
Kære alle

Hvor herligt med al den sne J Men det forhindret naturligvis ikke ugebrevet i at komme ud. 
Andre af øens medier må give op og blive forsinket, men ugebrevet skal ud uanset vejr 
(Nå, det er måske også nemmere elektronisk end per cykel og bil, så godt ord igen kære 
nabo ) Spøg til side, ugebrevet er alvor, og i dette brev kan læses om alvorlige ting som :

 

·         Generalforsamling i Ærø Turist- og Erhvervsforening

·         Ny selskabslovgivning er trådt i kraft

·         Ærøbo modtager Vejdirektoratets Færdselssikkerhedspris

·         Møde for alle Ærøs landsbyer

·         Genanvend gården

·         Webshops på Ærø

·         Rise øl går sin sejrsgang verden over

·         Der er optimisme i Marstal

·         Ærø på rejsemesse

·         Og en hilsen fra Alexander Foss

 

Generalforsamling i Ærø Turist- og Erhvervsforening

Bestyrelsen har besluttet at afholde generalforsamling og efterfølgende 
repræsentantskabsmøde tirsdag den 9. marts klokken 19:00 på Restaurant Øen i Søby. Vi 
opfordrer alle medlemmer til at møde op og være konstruktiv kritiske til foreningens 
arbejde og give ideer til fremtidige indsatsområder. Der er oven i købet mulighed for at 
blive indvalgt i  bestyrelsen, hvis man har disse ambitioner; der er altid behov for friske 
kræfter der aktivt vil gå ind i et bestyrelsesarbejde. Nye medlemmer er velkomne, såfremt 
de har meldt sig ind i foreningen inden generalforsamlingen. Det kan ske ved henvendelse 
til vores kontor, 62 52 13 00 eller e-mail bj@arre.dk

Se vedhæftede annonce for generalforsamling og repræsentantskabsmøde

 

Ny selskabslovgivning er trådt i kraft

Fra den 18. januar 2010 er væsentlige dele af den nye selskabslov, der samler de gamle 
aktie- og anpartslove i én ny fælles lov trådt i kraft. Det betyder, at reglerne omkring 
bestyrelsesarbejde nu er de samme for aktie- og anpartsselskaber. Samtidig har 
ændringerne betydet, at det er blevet lettere at stifte og drive virksomheder i selskabsform.

Læs mere om de nye regler nederst i ugebrevet.

 

Ærøbo modtager Færdselssikkerhedspris 2010 fra

Vognmand Anders Jørgensen har i går modtaget Syddanmarks Færdselsikkerhedsudvalgs 



Færdselssikkerhedspris 2010. Læs mere om dette i Fyns Amts Avis.

Tillykke Anders, vi er stolte på dine vegne. Tak fordi du passer på øens børn.

 

Møde for alle Ærøs landsbyer

Som vist alle nu ved bliver Bregninge den første Blomstrende Landsby i Danmark, et 
initiativ taget af Landdistrikternes Fællesråd, den største udviklingsplan for danske 
landsbyer nogen sinde set. Men det er jo ikke slut med Bregninge. Vi vil gerne have alle 
Ærøs landsbyer med i dette udviklingsprogram. Derfor kommer direktøren for 
Landdistrikternes Fællesråd, Carsten Blomberg Hansen, til Ærø den 2. marts og holder 
møde for repræsentanter for alle landsbyer. Invitation bliver sendt til den eller de 
repræsentanter vi har navne på. Maja koordinerer både blomster i landsbyen og dette 
møde.

 

Genanvend gården

Vi har mange smukke gamle landbrugsejendomme her på Ærø med bygninger af 
bevaringsmæssig værdi. Realdania har taget initiativ sammen med Dansk Bygningsarv til 
at inspirere til anden anvendelse af disse smukke bygninger. Læs mere på 
www.genanvendgaarden.dk

 

Webshops på Ærø

Vores kontor har gennem de sidste år ved mange  lejligheder fremhævet de muligheder, 
der er for at åbne webshops på Ærø, en webshop kan lige så godt ligge på Ærø som 
ethvert andet sted i Danmark, Danmarks største webshop for kosttilskud  ligger i Løkken 
og Løkken er jo bestemt ikke centrum i verden. En webshop har i princippet hele verden 
som markedsplads og er åben 24 timer 7 dage om ugen, en mulighed for iværksættere på 
Ærø, men sandelig også en mulighed for etablerede forretninger at få en større 
markedsplads end blot Ærø. Men måske der er grøde, for lige så stille dukker der 
hjemmesider op med base på Ærø, se blot disse www.leneamir.dk , www.blaabaer.dk , 
www.aemv.dk  , www.jacobstrachotta.dk  Er der flere hjemmesider med egen webshop 
hører vi gerne om det. Og så mangler vi jo stadig en, der simpelthen sælger alle Ærøs 
produkter. Hvem tager denne udfordring op?

 

Rise øl går sin sejrsgang verden over

En canadisk familie kom til øen, cyklede en tur, kom forbi Rise Bryggeri, smagte øllen og 
blev forført. Tilfældigvis var manden fra ”The Liquer Control Board of Ontario”, og han gav 
nogle prøver til indkøbsafdelingen, der også blev bløde i knæene; tilfældigvis var fruen 
rejseskribent for et magasin om mad og drikke (Tidings) og skal nu skrive en artikel dertil 
om Rise Bryggeri og bryggeriets fokus på økologisk produktion. Tillykke til Rise Bryggeri, 
godt gået Nils !  Er vi gode her på øen eller hva? J

 

Der er optimisme i Marstal

I mange yderområder lukker butikker eller indskrænker. Det modsatte er heldigvis tilfældet 
i Marstal. Sidste år åbnede Fru Nørgård og nu har Drud udvidet sin forretning til det 
dobbelte, så hendes små mænd nu breder sig i begge butiksvinduer. Samtidig har Majbritt 



fået plads til et arbejdende værksted. Gå til Kongensgade og se selv.

PS: Måske fordi vi ikke er et yderområde men en ø J

 

Ærø på rejsemesse

Også i år henlægger vi vores turistkontor til Herning 3 hele dage i slutningen af februar. 
Her finder årets største rejsemesse sted, Ferie for alle 2010. Messen besøges hvert år af 
60.000 gæster og vi håber i konkurrence med de andre 800 udstillere at lokke en del til 
Ærø. Til dette vil vi ikke lokke med slibrig tale og billig rødvin, men med gode oplevelser og 
smagsprøver fra øen, både Rise øl og mere fast føde. På standen er der nemlig et køkken 
som vi deler med Samsø og Læsø og hver ø vil have en dag med egen kok og kulinariske 
specialiteter. Vi har her fra øen overtalt Jannie fra Den Grønne Gren til at træde op, måske 
med Ærø lam i kål. Det lyder da godt, ikke?

 

Og en hilsen fra Alexander Foss

Dette fik vi i vores mail denne uge:

 

Alexander Foss’ Industrifond  støtter projekter og aktiviteter, der har fokus på at begynde 
eller videreudvikle en virksomhed af industriel eller håndværksmæssig art med henblik på 
industriel produktion.

Vedlagt findes:

(1) Opslag

(2) Ansøgningsskema

(3) Oversigt over legatmodtagere i 2009.

Jeg skal venligst anmode om, at dette materiale bliver distribueret og formidlet til 
potentielle relevante ansøgere, herunder også til lokale/kommunale 
erhvervsfremmeaktører Region Syddanmark.

Ansøgningsskemaet kan  elektronisk downloades fra :             www.di.dk/fonde

Med venlig hilsen

Flemming G. Jørgensen
Chefanalytiker, civilingeniør

Og med dette ønskes alle en rigtig god weekend

Carl & Co.

Ny selskabslovgivning

Ændringerne i den nye selskabslovgivning, som er trådt i kraft den 18. januar:

·         Anmeldelse og stiftelse er forenklet. Reglerne for stiftelse af aktieselskaber er nu de 
samme som for anpartsselskaber. Samtidig er der indført en generel to ugers 
anmeldelsesfrist. Ændringerne betyder populært, at man nu selv kan stifte et aktie- eller 
anpartsselskab på Erhvervs- og Selskabsstyrelsens hjemmeside eller ved at udfylde og 



indsende ”selskabsblanketten” med tilhørende dokumentation i form af stiftelsesdokument, 
bevis for indbetalt kapital samt vedtægter, mm.

·         Minimumskapitalkravet for anpartsselskaber er nedsat til 80.000 kr, hvor 
minimumskapitalkravet tidligere var 125.000 kr. Minimumskapitalkravet til aktieselskab er 
fortsat 500.000 kr.

·         I fremtiden behøver aktier eller anparter ikke at repræsentere en nominel 
kapitalandel, men kan være en stykandel. Ligesom der er udvidede muligheder for at lave 
stemmeretsforskelle eller ligefrem udstede stemmeløse aktier eller anparter.

·         Ledelsesreglerne er ændret, så der i fremtiden skal arbejdes med tre 
ledelsesorganer: Direktion, bestyrelse og tilsynsråd. Tilsynsrådet er en nyskabelse som 
udelukkende varetager en kontrollerende funktion, hvor bestyrelsen både har den 
kontrollerende og udviklende opgave. Det kan således forventes, at nogle selskaber 
vælger tilsynsråd kombineret med et Advisory Board i stedet for en bestyrelse. Et 
aktieselskab skal have en direktion og bestyrelse eller et tilsynsråd, mens det er frivilligt 
om et anpartsselskab foruden direktion ønsker at have en bestyrelse eller et tilsynsråd.

·         Tidligere måtte et selskab max. eje 10 % egne aktier. I dag er der ingen grænse for 
stor andel egne aktier et selskab må eje, idet den bundne kapital (nominel aktie- eller 
anpartskapital) dog skal være til stede. Samtidig åbnes der mulighed for udlodning af 
ekstraordinært udbytte uden, at dette skal fremgå af selskabets vedtægter. Udloddes 
udbytte inden for seks måneder efter sidste regnskab kan ledelsen selv vurdere om 
selskabets reserver giver plads herfor. Det må forventes, at disse regler kan være med til 
at lette generationsskifter, idet der her åbnes for enklere finansiering.

·         En af lovændringerne er imidlertid ingen administrativ forenkling. Tidligere var 
reglen, at aftaler i aktionær- eller anpartshaveroverenskomster gik forud for selskabets 
vedtægter og således var bindende. I fremtiden kan generalforsamlingen beslutte at 
tilsidesætte sådanne aftaler. Det betyder, at aftalerne mellem aktionærerne om f.eks. 
udbyttebegrænsning fremover skal fremgå af selskabets vedtægter for at være bindende 
for generalforsamlingen. Dette betyder, at arbejdet omkring aftaler mellem ejere fremover 
bliver mere komplekst, idet det nu må vurderes, om der er risiko for generalforsamlingens 
tilsidesættelse af aktionæraftaler, og hvis dette er tilfældet må disse aftaler indarbejdes i 
selskabets vedtægter.


